
Ничевилова Анна Федоровна 
79-92-24 

Информация 
о результатах подписания и опубликования законов Тюменской области, 

принятых на десятом заседании Тюменской областной Думы  
седьмого созыва 23.06.2022 

 

Примечание: «ТИ» – газета «Тюменские известия», «ТОС» – газета «Тюменская область сегодня»  

 
 

№ 
п/п 

 
Наименование Закона 

Дата и номер 
постановления 

областной Думы 

Дата подписания Закона 
Губернатором области, 

номер Закона,  
условие, дата вступления 

Закона в силу 

 
Источники 

опубликования Закона 
 

1 О внесении изменений  
в Закон Тюменской области 
«Об областном бюджете  
на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» 

23.06.2022 
№ 348 

27.06.2022 
№ 24 

 
Со дня официального 

опубликования. 
Действие Закона 
распространяется  

на правоотношения, 
возникшие с 1 января 

2022 года 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

27.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

(без приложений) 
 

2 О внесении изменений  
в Закон Тюменской области 
«О бюджете 
территориального фонда 
обязательного медицинского 
страхования Тюменской 
области на 2022 год  
и на плановый период  
2023 и 2024 годов» 

23.06.2022 
№ 350 

27.06.2022 
№ 25 

 
Со дня официального 

опубликования. 
Действие Закона 
распространяется  

на правоотношения, 
возникшие с 1 января 

2022 года 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

3 О внесении изменений  
в Закон Тюменской области 
«О перечне социальных 
услуг, предоставляемых 
поставщиками социальных 
услуг» 

23.06.2022 
№ 352 

27.06.2022 
№ 26 

 
Со дня официального 

опубликования 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/
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№ 
п/п 

 
Наименование Закона 

Дата и номер 
постановления 

областной Думы 

Дата подписания Закона 
Губернатором области, 

номер Закона,  
условие, дата вступления 

Закона в силу 

 
Источники 

опубликования Закона 
 

4 О внесении изменения  
в статью 9.1 Закона 
Тюменской области  
«О профилактике 
наркомании и токсикомании 
в Тюменской области» 

23.06.2022 
№ 354 

27.06.2022 
№ 27 

 
Со дня официального 

опубликования 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

5 О внесении изменения  
в статью 1 Закона 
Тюменской области  
«О пожарной безопасности» 

23.06.2022 
№ 356 

27.06.2022 
№ 28 

 
Со дня официального 

опубликования 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

6 О внесении изменения  
в статью 2 Закона 
Тюменской области  
«О внесении изменения  
в статью 2 Закона 
Тюменской области «Об 
охране окружающей среды  
в Тюменской области» 

23.06.2022 
№ 358 

27.06.2022 
№ 29 

 
Со дня официального 

опубликования 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

7 О внесении изменений  
в Закон Тюменской области 
«О предупреждении  
и ликвидации природных  
и техногенных 
чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального  
и регионального характера» 

23.06.2022 
№ 360 

27.06.2022 
№ 30 

 
Со дня официального 

опубликования 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

http://www.pravo.gov.ru/
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№ 
п/п 

 
Наименование Закона 

Дата и номер 
постановления 

областной Думы 

Дата подписания Закона 
Губернатором области, 

номер Закона,  
условие, дата вступления 

Закона в силу 

 
Источники 

опубликования Закона 
 

8 Об участии Тюменской 
области в концессионном 
соглашении в отношении 
централизованных систем 
холодного водоснабжения  
и водоотведения 
муниципального 
образования Тюменский 
муниципальный район 

23.06.2022 
№ 362 

27.06.2022 
№ 31 

 
Со дня официального 

опубликования 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

9 Об участии Тюменской 
области в концессионных 
соглашениях в отношении 
объектов централизованных 
систем холодного 
водоснабжения  
и водоотведения 
муниципального 
образования городской 
округ город Тобольск 

23.06.2022 
№ 364 

27.06.2022 
№ 32 

 
Со дня официального 

опубликования 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

10 О признании утратившей 
силу статьи 6.1 Закона 
Тюменской области  
«О порядке распоряжения  
и управления 
государственными землями 
Тюменской области» 

23.06.2022 
№ 366 

27.06.2022 
№ 33 

 
Со дня официального 

опубликования 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

11 О внесении изменения  
в Закон Тюменской области 
«Об обороте земель 
сельскохозяйственного 
назначения и планировании 
их использования» 

23.06.2022 
№ 368 

27.06.2022 
№ 34 

 
По истечении  

десяти дней со дня 
официального 
опубликования 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

http://www.pravo.gov.ru/
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№ 
п/п 

 
Наименование Закона 

Дата и номер 
постановления 

областной Думы 

Дата подписания Закона 
Губернатором области, 

номер Закона,  
условие, дата вступления 

Закона в силу 

 
Источники 

опубликования Закона 
 

12 Об отдельных вопросах, 
связанных  
с предоставлением 
гражданам земельных 
участков, находящихся  
в государственной  
или муниципальной 
собственности, на которых 
располагаются жилые дома 

23.06.2022 
№ 370 

27.06.2022 
№ 35 

 
С 1 июля 2022 года  

и действует  
до 1 марта 2031 года 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

13 О внесении изменений  
в некоторые законы 
Тюменской области 
 
(- часть 4 статьи 1  
   ЗТО от 26.12.2014 № 125; 
 - ЗТО от 05.10.2001 № 411; 
 - часть 9 статьи 12  
   ЗТО от 05.07.2001 № 354) 

23.06.2022 
№ 372 

27.06.2022 
№ 36 

 
Со дня официального 

опубликования 

Официальный  
интернет-портал 

правовой информации 
(www.pravo.gov.ru) 

28.06.2022; 
«ТИ» 

(вкладка «Документы») 
от 02.07.2022 № 113; 

«ТОС» 
(вкладка «Официальные 
документы Тюменской 

области») 
от 01.07.2022 № 115 

 

 

http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.gov.ru/

